

Lanbide arloa: OSTALARITZA ETA TURISMOA

OINARRIZKO HEZIKETA ZIKLOA

71

Ostatuko eta Ikuztegiko oinarrizko profesionala

Sukaldaritzako eta Jatetxe-arloko oinarrizko profesionala

Okintzako eta Pastelgintzako Jardueretako oinarrizko profesionala

ERDI-MAILAKO HEZIKETA ZIKLOA

72

Sukaldaritzako eta Gastronomiako teknikaria

Jatetxe Arloko Zerbitzuetako teknikaria

Merkataritza Jardueretako teknikaria

GOI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOA

73

Sukalde-zuzendaritzako goi-mailako teknikaria

Jatetxe Arloko Zerbitzuen Zuzendaritzako goi-mailako teknikaria

Bidaia-agentzietako eta Ekitaldien Kudeaketako goi-mailako teknikaria

Turismo-ostatuak Kudeatzeko goi-mailako teknikaria

Turismo-gidaritzako, -informazioko eta -laguntzako goi-mailako teknikaria

ESPEZIALIZAZIO IKASTAROA (E.M.)

75

Artisau-okintza eta -opilgintzako Espezializazio-ikastaroa

Lanbide arloa: OSTALARITZA ETA TURISMOA (Oinarrizko H.Z.)

	ALLA1	CORE1	PAPA1
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	14.05.29	14.03.05	15.08.29
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	16.08.11	16.08.11	16.08.11
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

ALLA1= Ostatuko eta Ikuztegi oinarrizko profesionala
 CORE1= Sukaldaritzako eta Jatetxe-arloko oinarrizko profesionala
 PAPA1= Okintzako eta Pastelgintzako Jardueretako oinarrizko profesionala

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m ²			
Balio anitzeko gela	40	X	X	X
Ostatu-tailerra	30	X		
Joskintza eta ikuztegi tailerra	60	X		
Sukaldeko eta sukaldondoko lantegia	80		X	
Jatetxe eta tabernako lantegia	90		X	
Okintzako eta gozogintzako lantegia	120			X
Sukaldaritz-tailerra	60			X

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA	ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
		1º	2º	1º	2º	1º	2º
Tutoretza eta orientabidea I		33		33		33	
Tutoretza eta orientabidea II			25		25		25
3009. Zientzia aplikatuak I		165		165		165	
3042. Zientzia aplikatuak II			144		144		144
3011. Komunikazioa eta gizartea I		165		165		165	
3012. Komunikazioa eta gizartea II			168		168		168
3132. Lantokiko prestakuntza	# 1552 / 1553 / 1562		260				
3041. Lantokiko prestakuntza	# 1552 / 1553				260		
3153. Lantokiko prestakuntza	# 1543 / 1552 / 1557						260
E800. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298 / 1552 / 1553 / 1562 / ESP*		53				
E800. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298 / 1552 / 1553 / ESP*				53		
E800. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298 / 1543 / 1552 / 1557 / ESP*						53
3130. Ostatueta logelak eta eremu komunak prest jartzea	1552 / 1553 / 1562 / ESP*	KA	165				
3077. Ehungintzako material eta produktuak	1552 / 1553 / 1562 / ESP*	KA	99				
3093. Arropa garbitu eta lehortzea	1552 / 1553 / 1562 / ESP*	KAK	165				
3094. Arropa lisatzea eta poltsaratzea	1552 / 1553 / 1562 / ESP*	KA	132				
3131. Ostatuan arropa zuria mantentzea eta ikuztegia	1562 / 1552 / 1553 / ESP*	KAK		240			
3039. Cateringa eta taldeentzako materialak prestatzea eta muntatzea	1562 / 1552 / 1553 / ESP*	KA		120			
3005. Bezeroentzako arreta	1542 / 1552 / 1553 / 1562 / ESP*	KA	66				
3034. Aurretiazko elaborazioko oinarrizko teknikak	1552 / 1553 / ESP*	KA		132			
3035. Sukaldaritz-taldekako oinarrizko prozesuak	1552 / 1553 / ESP*	KA			240		
3036. Lehengaien hornikuntza eta kontserbazioa, eta lehengaiak manipulatzeko higieena	1552 / 1553 / ESP*	KA		99			
3037. Oinarrizko zerbitzate-teknikak	1552 / 1553 / ESP*	KA		165			
3038. Elikagaiak eta edariak prestatzeko oinarrizko prozesuak	1552 / 1553 / ESP*	KA		165			
3039. Cateringa eta taldeentzako materialak prestatzea eta muntatzea	1552 / 1553 / ESP*	KA			120		
3005. Bezeroentzako arreta	1542 / 1552 / 1553 / ESP*	KA		66			
3007. Okintzako oinarrizko prozesuak	1543 / 1552 / 1557 / ESP*					231	
3017. Pastelgintzako oinarrizko prozesuak	1543 / 1552 / 1557 / ESP*	KAK				264	
3026. Okintzako eta pastelgintzako banaketa	1543 / 1552 / 1557 / ESP*						96
3133. Elikagaien industriako eragiketa osagarriak	1543 / 1552 / 1557 / ESP*	KAK				132	
3005. Bezeroentzako arreta	1542 / 1543 / 1552 / 1557	KA					72
E634. Pastelgintzako ore eta produktuen elaborazioa	1543 / 1552 / 1557 / ESP*						96
E636. Txokolate, gaileta, pasta eta izozkien elaborazioa	1543 / 1552 / 1557 / ESP*						96
			2000		2000		2000

0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)
 1542= Merkataritza-prozesuak (IT)
 1543= Elikagaien Elaborazio Lanak eta Ekipoak (IT)
 1552= Sukaldaritz eta Gozogintza (IT)
 1553= Jatetxe-arloko Zerbitzuak (IT)
 1557= Prozesuen Operazioak (IT)
 1562= Patroigintza eta Jantzigintza (IT)
 ESP*= Irakasle Espezialista, bidezkoa bada

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea
 IT= LHko Irakasle Teknikoa
 ESP= Irakasle Espezialista

KA= Konpetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke
 KAK= Hainbat konpetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke

Lanbide arloa: OSTALARITZA ETA TURISMOA (Erdi-mailako H.Z.)

	COGA2	SERE2	COPA2
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	07.11.23	08.01.18	18.04.07
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	09.08.17	09.08.18	21.06.28
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

COGA2= Sukaldaritzako eta Gastronomiako teknikaria
 SERR2= Jatetxe Arloko Zerbitzuetako teknikaria
 COPA2= Merkataritza Jardueretako teknikaria

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m ²				
	30 ikasle	20 ikasle			
Balio anitzeko gela	60 / 60	40 / 40	X	X	X
Sukaldaritzako lantegia	210	160	X		
Okintzako eta gozogintzako lantegia	150	120	X		
Jatetxe lantegia	180	120		X	
Taberna-kafetegiko lantegia	120	100		X	
Dastatze-gela	90	60		X	
Elikagaien saltokiko lantegia ¹					X
Elikagaien biltegiko lantegia ¹					X

¹ Espazio horrek ez du ikastetxean kokatuta egon behar nahitaez

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
			1º	2º	1º	2º	1º	2º
0051 / 0159 / 1617. Lantokiko prestakuntza	# 1503 / 1512 / 1543 / 1552 / 1512 / 1553 / 1502 / 1542 / 1543 / 1552			380		380		380
0049 / 0157 / 1616. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298			105		105		105
0050 / 0158. Enpresa eta ekimen sortzailea	0298			63		63		
E100. Ingeles teknika	0103		33					
0026. Pastelgintzako eta gozogintzako oinarriko prozesuak	1543 / 1552	KA	165					
0045. Eskaintza gastronomikoak	1512	KA	99		99			
0046. Elikagaien aurretzako elaborazioa eta kontserbazioa	1552	KA	297					
0047. Sukaldaritzako teknikak	1552	KA	330					
0048. Sukaldaritzako produktuak	1552	KA		294				
0028. Jatetxe-arloko postreak	1543 / 1552	KA		168				
0031. Elikagaiak manipulatzeko segurtasuna eta higieena	1512 / 1503	KA	66		66			
0150. Taberna-kafetegiko oinarriko eragiketak	1553	KA			297			
0151. Jatetxe oinarriko eragiketak	1553	KA			297			
0152. Taberna-kafetegiko zerbitzuak	1553	KA				147		
0153. Jatetxe eta ekitaldi berezietako zerbitzuak	1553	KA				252		
0154. Ardoa eta zerbitzua	1553	KA			66			
0155. Jatetxe-arloko komunikazio-teknikak	1512					63		
0156. Ingelesa	0103	KA			165		132	
1606. Elikagai-negozio txikiak eratzea	1502	KA					132	
1607. Elikagai-saltegien marketina	1502						132	
1608. Elikagai-saltegietako salmenta-puntua dinamizatzea	1542							105
1609. Arreta komertziala elikagai-negozioetan	1502	KAK						126
1610. Elikagaien segurtasuna eta kalitatea merkataritzan	1543 / 1552 / ESP							84
1611. Elikagai freskoak eta eraldatuak prestatzea eta egokitzea	1543 / 1552 / ESP	KA						210
1612. Elikagaien logistika	1542	KAK					165	
1613. Merkataritza elektronikoa elikagai-negozioetan	1542						132	
1614. Bulegotika elikagai-saltegietan aplikatua	1542						132	
1615. Elikagai-saltegi baten kudeaketa	1502						165	
			2000		2000			2000

Zikloko beste moduluren bat irakasten duena
 0103= Ingelesa (BHI)
 0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)
 1502= Merkataritza-antolaketa eta -kudeaketa (BHI)
 1503= Elikagaien Industriako Prozesuak (BHI)
 1512= Ostalaritza eta Turismoa (BHI)
 1542= Merkataritza-prozesuak (IT)
 1543= Elikagaien Elaborazio Lanak eta Ekipoak (IT)
 1552= Sukaldaritza eta Gozogintza (IT)
 1553= Jatetxe-arloko Zerbitzuak (IT)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea
 IT= LHko Irakasle Teknikoa
 ESP= Irakasle Espezialista

KA= Kompetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke
 KAK= Hainbat kompetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke
 P= Profilaren kompetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude

Lanbide arloa: OSTALARITZA ETA TURISMOA (Goi-mailako H.Z.)

	DICO3	DISR3	
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	10.06.12	10.06.12	
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	12.01.12	12.02.23	
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

DICO3= Sukalde-zuzendaritzako goi-mailako teknikaria
DISR3= Jatetxe Arloko Zerbitzuen Zuzendaritzako goi-mailako teknikaria

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENENKO AZALERA m ²			
	30 ikasle	20 ikasle		
Balio anitzeko gela	60	40	X	X
Sukaldaritzako lantegia	210	140	X	
Okintzako eta gozogintzako lantegia	150	120	X	
Dastaketa-lantegia	90	60		X
Taberna-kafetegiko lantegia	120	100		X
Jatetxeko lantegia	180	120		X

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
			1º	2º	1º	2º	1º	2º
0508 / 0516. Lantokiko prestakuntza	# 1512 / 1552 / 1553			360		360		
0506 / 0514. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298		99		99			
0507 / 0515. Enpresa eta ekimen sortzailea	0298			60		60		
E200. Ingeles teknikoa	0103							
0496. Lehengaien hornikuntzaren kontrola	1552 / 1553	KAK	99		99			
0497. Sukaldeko aurreelaborazio- eta kontserbazio-prozesuak	1552	KA	198					
0498. Sukaldeko pastelgintzako eta gozogintzako elaborazioak	1552	KA		200				
0499. Sukaldaritza-elaborazioko prozesuak	1552	KAK	264					
0500. Sukaldeko produkzioaren kudeaketa	1552	KAK		200				
0501. Elikadurako kalitatearen eta segurtasunaren eta higienearen kudeaketa	1512	KAK	66		66			
0502. Gastronomia eta nutrizioa	1512			60		60		
0503. Jatetxe arloko administrazio eta merkataritzako kudeaketa	1512	KAK	99		99			
0504. Jatetxe arloko giza baliabideak eta taldeen zuzendaritza	1512	KA		80		80		
0179. Ingelesa	0103	KA	165		165			
0505. Sukalde-zuzendaritzako proiektua	# 1512 / 1552			50				
0509. Taberna-kafetegiko zerbitzu-prozesuak	1553	KAK			198			
0510. Jatetxeko zerbitzu-prozesuak	1553	KAK			264			
0511. Sommelier-lanak	1553	KAK				100		
0512. Jatetxe arloko zerbitzuen eta ekitaldien plangintza eta zuzendaritza	1553	KAK				180		
0180. Atzerriko bigarren hizkuntza	ABH	KA				120		
0513. Jatetxe arloko zerbitzuen zuzendaritzako proiektua	# 1512 / 1553					50		
				2000		2000		

Zikloko beste moduluren bat irakasten duena
0103= Ingelesa (BHI)
0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)
1512= Ostalaritza eta Turismoa (BHI)
1552= Sukaldaritza eta Gozogintza (IT)
1553= Jatetxe-arloko Zerbitzuak (IT)
ABH= Atzerriko Bigarren Hizkuntza (BHI)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea
IT= LHko Irakasle Teknikoa
ESP= Irakasle Espezialista

KA= Konpetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke
KAK= Hainbat konpetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke
P= Profilaren konpetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude

Lanbide arloa: OSTALARITZA ETA TURISMOA (Goi-mailako H.Z.)

	AVGE3	GEAT3	GIAT3
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	09.09.05	08.01.15	09.09.05
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	11.06.20	10.08.04	11.01.18
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

AVGE3= Bidaia-agentzietako eta Ekitaldien Kudeaketako goi-mailako teknikaria

GALT3= Turismo-ostatuak Kudeatzeko goi-mailako teknikaria

GEAT3= Turismo-gidaritzako, -informazioko eta -laguntzako goi-mailako teknikaria

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEO AZALERA m ²				
	30 ikasle	20 ikasle			
Balio anitzeko gela	60	40	X	X	X
Turismo-agentzien/informazioaren gela	90	60	X		
Garbategiko eta lentzeriako lantegia	90	60		X	
Harrerako ikasgela	40	40		X	
Ostatuko ikasgela	40	40		X	
Turismo gidaritzako, informazioko eta laguntzako ikasgela	90	60			X

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA	ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
		1º	2º	1º	2º	1º	2º
0403 / 0184 / 0391. Lantokiko prestakuntza	# 1512		360		360		360
0401 / 0182 / 0389. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298	99		99		99	
0402 / 0183 / 0390. Enpresa eta ekimen sortzailea	0298		60		60		60
0171. Turismo-merkatuaren egitura	1512	132		132		132	
0172. Protokoloa eta harreman publikoak	1512	KA	132		132		132
0173. Turismo-marketina	1512	KA	132		165		132
0383. Turismo-helmugak	1512		165				165
0384. Turismo-baliabideak	1512	KAK	165				165
0397. Turismo-produktuen kudeaketa	1512	KA		140			
0398. Turismo-zerbitzuen salmenta	1512	KA		140			
0399. Turismo-bitartekaritzako entitateen zuzendaritza	1512	KAK		140			
0179. Ingelesa	0103	KA	165		165		165
0180. Atzerriko bigarren hizkuntza	ABH	KA / KA		120		120	120
0400. Bidaia-agentzien proiektua eta ekitaldien kudeaketa	# 1512			50			
0174. Turismo-ostatuak zuzendaritza	1512					260	
0175. Solairu-sailaren kudeaketa	1512	KA				132	
0176. Harrera eta erreserbak	1512	KA				165	
0177. Ostatuko giza baliabideak	1512						80
0178. Ekitaldiak merkaturatzea	1512						80
0181. Turismo-ostatuak kudeatzeko proiektua	# 1512						50
0385. Turismo-informazioko zerbitzuak	1512	KA					140
0386. Turismo-gidaritzako eta -laguntzako prozesuak	1512	KA					140
0387. Turismo-produktuen diseinua	1512	KA					140
0388. Turismo-gidaritzako, -informazioko eta -laguntzako proiektua	# 1512						50
			2000		2000		2000

Zikloko beste moduluren bat irakasten duena
 0103= Ingelesa (BHI)
 0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)
 1512= Ostalaritza eta Turismoa (BHI)
 ABH= Atzerriko Bigarren Hizkuntza (BHI)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea
 IT= LHko Irakasle Teknikoa
 ESP= Irakasle Espezialista

KA= Konpetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke
 KAK= Hainbat konpetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke

P= Profilarren konpetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude

Lanbide arloa: OSTALARITZA ETA TURISMOA (Especializazio-ikastaroa – E.M.)

	PABA2		
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	20.05.13		
Titulua EHAAan argitaratu zen eguna	23.06.27		
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

PABA2= Artisau-okintza eta -opilgintzako Especializazio-ikastaroa

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENKO AZALERA m ²					
	30 ikasle	20 ikasle				
Balio anitzeko gela	60	40	X			
Okindegi-opilgintzako lantegi-gela	150	120	X			
Elikagaien biltegia	20	20	X			

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA	ORDUAK	ORDUAK		ORDUAK	
			1º	2º	1º	2º
E303. Lantokiko prestakuntza	# 1543 / 1552	300				
5016. Hazkuntzako ore-amak eta hartigarriak	1543 / 1552 / ESP	80				
5017. Artisau-okintzan aplikatutako hotzeko teknologia	1543 / 1552 / ESP	60				
5018. Zereal tradizionalekin, bereziekin eta sasizerealekin egindako artisau-ogiak	1543 / 1552 / ESP	140				
5019. Artisau-opilgintza eta -hostoreak	1543 / 1552 / ESP	140				
5020. Okintzako produktuen dastatzea eta uztartzea	1543 / 1552 / ESP	40				
E302. Artisau-pastelgintza eta -konfiteria	1543 / 1552	140				
		900				

1543= Elikagaien Elaborazio Lanak eta Ekipoak (IT)
1552= Sukaldaritza eta Gozogintza (IT)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea
IT= LHko Irakasle Teknikoa
ESP= Irakasle Especialista